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REPUBLIKA € SHOIPrERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK
Nr Y5 Prot. Tirané, mé 02 . 03 .2026
VENDIM
Nr._1{_,Daté 02 /03 /2026
PKR

DEKLARIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE TE CIKLIT TE
PARE TE STUDIMEVE ME KOHE Tk PLOTE BACHELOR DHE TE CIKLIT TE
DYTE TE STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE MASTER I ARTEVF, MASTER I

SHKENCAVE DHE MASTER PROFESIONAL PER VITIN AKADEMIK 2026-2027,
NE UNIVERSITETIN E ARTEVE

NE& zbatim t& nenit 3, nenit 25, pika 7, nenit 38, nenit 69 pika 3 e né vijim té& Ligjit nr. 80/2015,
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipérisé”, t& nenit 24, pika 1, germa (aa), nenit 40, pika 1, germa (u), nenit 87, nenit 92, nenit
96, nenit 100 t& Statutit t&¢ UART, nisur nga propozimet mbi deklarimin e kuotave pér t& gjitha
programet e studimit t& ciklit t& paré t& studimeve me kohé t&€ ploté dhe té ciklit t& dyté t&
studimeve me koh& t&€ ploté, t€¢ ofruara nga t& tre fakultetet né Universitetin e Arteve,
bashkélidhur kétij vendimi dhe mé konkretisht shkresés s&¢ FM me nr. 269  prot., daté
29 .04 2026, shkresés s¢ FAS me nr. 4 /9 prot., daté 25 .2 .2026 dhe shkresés sé FAB
me nr. 44 prot., daté€ 02 . 02.2026, pasi i mori n€ shqyrtim dhe i diskutoi ato, me votim
t& hapur,

VENDOSI:

1. Deklarimin e kuotave té pranimit t& studentéve t€ ciklit t€ paré t&€ studimeve me kohé té
ploté Bachelor, té ciklit t& dyté t€ studimeve me kohé t&€ ploté Master i Arteve/Master i
Shkencave dhe Master Profesional, pér vitin akademik 2026-2027, t& Universitetit t&
Arteve.

2. Bashkélidhur propozimet e miratuara pér t€ gjitha programet e studimit t& ofruara nga
Universiteti i Arteve.

3. Ky vendim, t& publikohet né& fagen zyrtare t& Universitetit t&€ Arteve, né portalin U-Albania
si dhe t& pércillet né Ministriné e Arsimit, s€ bashku me tabelat e deklarimit t&€ kuotave pér
secilin fakultet sipas programeve t& studimit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza", Nr. 2, 1019, Tirané, Shqipéri. Tek: +356 42 225 488 www.uart.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
DEKANI
Nr..2¢9 pr of Tirané, mé 0 §.04..2026
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Lénda: Pércjellje e propozimit té tarifave dhe kuotave pér konkurset e pranimit né
Ciklin I dhe Ciklin II té Studimit né FM pér vitin akademik 2026-2027

Rektorit t&€ UART, Prof. Dr. Erald BAKALLI
Pér dijeni: Senatit t&¢ UART

ZV/ Rektorit té¢ UART, Prof. Asc. Dorian CENE

Bashkéngjitur do t& gjeni propozimet e tarifave dhe kuotave t&€ konkursve t&€ pranimit né
programet e studimit t€ Ciklit t& Paré “Bachelor” dhe Ciklit t&€ Dyté — Master né Arte
dhe Mésuesi né Fakultetit e Arteve t€ Bukura pér vitin akademik 2026-2027.
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Pérgjegjés i Njésisé kryesore KMDP-sé - Prof.Petrika Afezolli

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - KANTO - Prof. Asoc. Dr. Armira Kapxhi

FAKULTETI I MUZIKES Kuotat pér Vitin Akademik 2026 - 2027
) Cikli i Paré "BACHELOR" Pranimet e Reja
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Muzikologji CikliiParé |Kohé e Ploté 12 3 1 1 1 1 1 1 3
Kompozicion CikliiParé |Kohé e Ploté 11 3 1 1 1 1 1 1 2
Dirizhim CikliiParé  |Kohé e Ploté 11 3 1 1 1 1 1] 1 2
Pedagogji muzikore [CikliiParé |Kohé e Ploté 21 12 1 1 1 1 1 1 3
Piano CikliiParé  |Kohé e Ploté 21 12 1 1 1 1 1 1 3
Violing CikliiParé  |Kohé e Ploté - 20 i2 1 1 1 1 1 1 2
Violongel CikliiParé |Kohé e Ploté 13 . 4 1 2 1 1 1 1 2
E @ Violé CikliiParé |Kohé e Ploté 11 4 1 1 1 1 1 1 1
= g Kitaré Cikli1Paré  [Kohé e Ploté 15 5 1 2 1 1 1 1 3
ﬁé § Kontrabas Cikli i Paré  |Kohé e Ploté 10 3 1 1 1 1 1 1 2
—
= % Flaut CikliiParé |Kohé e Ploté 16 7 1 1 1 1 1 1 3
25
& |l = [[Oboe CikliiParé  [Koh e Ploté 12 3 1 1 1 1 1 1 3
= -
E 2 [Klarinete Cikli i Paré | Kohe e Plots 15 el 1| 1| 1] 111 3
> ﬁ Fagot CikliiParé  [Kohé e Ploté 12 3 1 1 1|1 1 1 g *
% = llKomo CikliiParé |Kohé e Ploté 12 3 1 1 1 1 1 1 3
Trombé CikliiParé |Kohé e Ploté 12 3 1 1 1 1 1 1 3
Trombon CikliiParé  [Kohg e Ploté 11 2 1 1 1 1 1 1 3
Bas-tubé CikliiParé  [Kohé e Ploté 10 0 U I U R R U I O 2
Fizarmoniké CikliiParé |Kohé e Ploté 14 5 2 1 1 1 1 1 2
Perkusion CikliiParé  [Kohg e Ploté 12 3 1 1 1 1 1 1 <
Muziké Jazz Cikli i Paré  |Kohg e Ploté 24 12 1 2 1 1 1 1 5
Kanto CikliiParé |Koh& e Plots 36 20 1 1 1 1 T A 10
TOTALI A 331 129 || 23 25 22 22 22 22 66
2V Dekat Profs Asoe. Silvans. Skindert. Sfn—tr ‘
Pérgjegjés i Njésisé€ kryesore - INTERPRETIM - Prof. Asoc.Elyfs|Badi
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Cikli i Dyté "MASTER'"' Pranimet e Reja
"MASTER PROFESIONAL" "MASTER I SHKENCAVE" "MASTER I ARTEVE"

_ e 123 ]a]s]s]7 8
E 2R 2Z == —
s = > & s E 2 & E KUOTA NGA TROJET SIPAS SHTETEVE
ogw = 7] gl :
2 & 25> g 28 l=2|2 | _ |2 &
212 = £8¢ a SCEIS =8 E | 2 ~ | &
al - Z SE% | Eg lscElzs|E | B2 Ak
= o e = = «
g z =25 | 22 [EECIZE|S |E|Elz|: | - .
§ &&5 &~ Eo=ls =S5 £ 5 b= = = = v g °
z BB E Se S ER ER R B T sl 2| &
7 &) [l el P <=§E c=|s E [ ] ] - | S z < = = >
42 © %2 &% 5 ~ES|lcsgle=| s | s | E| &gzl 2| T sl S|z
= = E g E SRV § ZzelE 2l 2l = = s E |sgl & = G = S
7 B & == SRl al M M 175) < je O M = -7
"MASTER I SHKENCAVE"
Muzikologii dhe Mésuesi _|CikliiDyté [KohéePlote | 11 | 3 [ o [ o [ 1 [ 1] o[ 1] 3 .
"MASTER I ARTEVE"
Kompozicion dhe Mésuesi |Ciklii Dyt¢ [Kohé e Ploté 11 3 0 1 1 1 1] 1 3
Dirizhim dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé e Ploté 12 3 0 1 1 1 1 1 4
Piano dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé e Ploté 17 8 1 1 1 1 1 1 3
Violing dhe Mésuesi Cikli i Dyté¢ |Kohé e Ploté 23 121 3 1 1 I |1 1 3
Violongel dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé e Plot& 14 4 | 2 1 1 1 1 1 3
Viol¢ dhe Mésuesi CikliiDyté |KohéePlote | 12 411111 1 1 2
E é Kontrabas dhe Mésuesi ~ |CikliiDyts |KohéePlote | 10 || 2 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 2
% ] ||[Flaut dhe Mésuesi Cikli i Dyté¢ |Kohé e Ploté 14 5 1 1 1 1 1 1 3
5
= || = [|Oboe dhe Mésuesi Cikli i Dyt¢ |Kohé e Ploté 11 2 1 1 1 1 1 1 3
E = Klafinets dhe Mésuesi  |Ciklii Dyt |KoheePlote | 14 | 5 | 1 | 1 [ 1 | 1| 1] 1 3
=
2 & [Fagot dhe Mésuesi Cikli i Dyt¢ |Kohé e Ploté 13 4 1 1 1 1 1 1 3
= & [Komo dhe Mésuesi CikliiDyté |[KohgePlots | 11 | 2 | 1 | 1 | 1 | 1| 1| 1. 3
<«
& || = | Trombs dhe Mesuesi CikliiDyté [KohgePlot¢ | 12 | 3 | 1 | 1 | 1 | 1] 1 |1 3
Trombon dhe Mésuesi Cikli i Dyté¢ |Kohé e Ploté 11 2 z 1 1 I |-1 1 3
Kanto dhe Mésuesi CikliiDyté |Kohé e Ploté 31 | 15| 3 1|1 1 1 1 8
"MASTER PROFESIONAL"
PedagogjiMuzikore dhe | ouyi i pyts |KoheePlote | 26 | 7 |10 1t | 1| 1| 1|1 4
Meésuesi
Bas-tubé dhe Mésuesi Cikli i Dyté [Kohé e Ploté 9 1 [ 1 1 1 1 1 1
Kitaré dhe Mésuesi Cikli i Dyté |Kohé e Ploté 13 4 2 1 1 1 1 1
Fizarmoniké dhe Mésuesi |CiKliiDyté |KohéePlote | 16 | 7 | 1 | 1 | 1 | 1 | 1 |1 3
TOTALI 291 || 96 || 32 || 21 || 20 || 20 || 19 | 20 63

ZV Dekan Prof. Asoc. Silvana Skénderi %

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - INTERPRE - Prof. Asoc. EistRudi
Pérgjegjés i Njésisé kryesore KMDP-sé - Prof.Petrika Afezolli

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - KANTO - Prof. Asoc. Dr. Armira Kapxhi




REPUBLIKA E SHQiPpERISE

UNIVERSITETII ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE Tk BUKURA
DEKANI
Nr. 4Z¢g§fot Tirané,mé g 42./2026
Lénda: Mbi konkurset pér pranimin e studentéve né dy ciklet e studimit né FAB

pér vitin akademik 2026 - 2027

ZV./REKTORIT TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE
Prof.Asc. Dorian CENE

I nderuar zoti zv/Rektor!

Mbéshtetur né shkresén Tuaj nr 147; Prot., dt.21.01.2026 , pika 3 po ju dérgojmé
propozimet e departamenteve t&€ FAB pér Kuotat dhe Tarifat pér vitin akademik 2026-
2027 (Cikli I dhe Cikli IT i Studimeve) pér miratim né Senatin Akademik.
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UNIVERSITETI I ARTEVE

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
Kuotat pér Vitin Akademik 2026 - 2027

Cikli i Paré "BACHELOR" Pranimet e Reja
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PIKTURE MONUMENTALE |Cikli i Paré {Koh&éePlots | 16 10 1 1 1 1 0 1 1
g B |PIKTURE KAVALETI Cikli i Paré |Kohé e Ploté 17 10 1 1 1 1 1 0 2
=
“ 2 |PIKTURE GRAFIKE Cikli i Paré |Kohé e Ploté | 20 13 1 1 1 1 0 1 2
-t
E ig PIKTURE TEXTIL & MODE [Cikli i Paré {Kohé e Ploté 17 10 1 1 1 | 0 1 2
Q] |= 7
= §§ PIKTURE MULTIMEDIA Cikli i Paré |Kohé e Ploté 15 10 1 1 1 1 0 0 1
w)
=
E 2 [FOTOGRAFIA Cikli i Paré |Kohe e Plote | 16 w | 11|11 o1 1
2 =
£ | = |[SKULPTURE Cikli i Paré |Kohé e Ploté 14 7 1 1 1 1 1 1 1
SKULPTURE QERAMIKE  |Cikli i Paré |Kohée Ploté | 12 7 1 1 1 1 0 0 1
TOTALI ) 127 77 || 8 8 8 8 2

ZV.Dekan Prof. Asc. Albes Fus

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - ARTE TE APLIKUARA -Prof. Asc. Dr. Ermir HOXHA é(/kﬂ

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - PIKUTRE - Prof. Asc. Dr. Mikel TE CO
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Pérgjegjés i Njésisé kryesore - SKULPTURE - Prof. Asc. Genc MULLI( ;
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N UNIVERSITETI I ARTEVE
. FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
LT R Kuotat pér Vitin Akademik 2026 - 2027
Cikli i Dyté "MASTER i ARTEVE" Pranimet e Reja |
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? E Pikturé Monumentale dhe Mésuesi Cikli i Dyté|Kohé e Ploté 17 10 2 1 1 1 0 1 1
E ? Pikturé Kavaleti dhe Mésuesi Cikli i Dyté|Kohé e Ploté 17 10 2 1 1 1 1 0 1
=
il 5 [Pikturé Grafike dhe Mésuesi Cikli i Dyt&|[Kohé e Plots 17 10 | 2 1 1 1|0 1 1
=l
2 = % Pikturé Tekstil & Modé dhe Mésuesi  |Cikli i Dyté|Kohé e Ploté 18 10 [ 2 1 1 110 1 E
)
=
E = " Ipikturs Multimedia dhe Mésuesi Cikli i Dyté{Kohé e Plot 16 10 | 2 1 1 L 0] 0 1
=]
::2 ﬁ Skulpturé dhe Mésuesi Cikli i Dyté|Kohé e Plot 14 6 2 1 1 1 1 1 1
=T ==
Skulpturé - Qeramiké dhe Mésuesi Cikli i Dyté|Kohé e Plots 12 6 2 1 1 1 0
TOTALI ke 111 62 14 7 7 7 2

ZV.Dekan Prof. Asc. Albes Fush

Pérgjegjés 1 Njésisé kryesore - ARTETE APLIKUARA -Prof. Asc. Dr. Ermir HOXHA @“"

Pérgjegjés i Njésisé kryesore - PIKUTRE - Prof. Asc. Dr. Mikel TEMO ﬂ;._.—./z 56
Pérgjegjés i Njésisé kryesore - SKULPTURE - Prof. Asc. Genc MULLIQI
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BEPUBLINA B SHQIsERISE

UNIVERSITETII ARTEVE
KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES
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O Tieter___ dite
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Marré né dorézim: ; . s Nénshkrimi

UPrioritet (3 dité) | O Urgjent (brenda dités)

Kalon pér trajtim (struktura): . : ; .

Me porosinég:

Marré né dorézim: 3 2 3 Nénshkrimi

Kalon pér tra]tlm (struktura) . . s

Me porosing:

Marré né dorézim: T " Nénshkrimi

Kalon pér trajtim Specialistit: . .

Me porosing:

Trajtimi materialit pérfunduar mé: . . . , Specialisti

Trajtimi i materialit pranuar mé: : ; , Eprori né shkallg hierarkike
Trajtimi i materialit miratuar mé: . ) ,_ . Eprori ng shkallé hierar-kikAe‘
Trajtimi i materialit miratuar mé: . 2 s Epfori n& shkallé hierarkike
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UNIVERSITETI I ARTEVE
% FAKULTETI I ARTIT SKENIK i
i TABELANR.1
' KUOTAT PER VITN AKDEMIK 2026 - 2027
CIKLI I PARE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE "BACHELOR" PRANIMET E REJA
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UART |[FAS |Regji Filmi dhe TV CikliiParé [Me kohé té Ploté 19 8 1 . 1 1 0 1 ! 6
UART |FAS |Regji Ciklii Paré |Me kohé té Ploté 21 10 1 1 1 1 0 1 | 6
UART [FAS |Aktrim CikliiParé |Me kohé té Ploté 21 10 1 1. 1 1 0 1 6
UART |FAS |Koreografi CikliiParé |Me kohé té Ploté 21 10 1 1 ik 1 0 1 6
UART [FA's Skenografi-Kostumografi CikliiParé [Me kohé té Ploté 21 10 1 1 1L 1 0 1 |y 6
TOTALI 103 48 5 5 5 5 0 5 |l 30
PERGJEGJESI NJESISE BAZE PERGJEG]JESI NJESISE BAZE
AKTRIM DHE TEORI : SKENOGRAFI DHE KOREOGRAFI
Prof. Gazmend GJOKA Prof. As&. Taulant PUSTINA




UNIVERSITETI Y ARTEVE

FAKULTETI I ARTIT SKENIK
KUOTAT PER VITN AKDEMIK 2026 - 2027 ‘a
CIKLI I DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE "MASTER I ARTEVE" PRANIMET EREJA
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Regji Filmi dhe TV dhe e et it 2 ! 6
UART [FAS [Masuesi Ciklii Dyté [Me kohé té Ploté 23 12 1 1 1 1 0 1 i
Regji Teatri dhe Spektakli S e o s ” ' 6
UART [FAS |4he Mésuesi Ciklii Dyté |Me kohé té Ploté 23 12 1 1 1 1 0 1 :
UART|FAS |Aktrim dhe Mésuesi Ciklii Dyté |Me kohé té Ploté 21 10
UART |FAS |[Koreografi dhe Mésuesi Ciklii Dyté |Me kohé t& Ploté 21 10 0
Skenografi-Kostumograli dhe
UART |[FAS |Mésuesi - CikliiDyté |Me kohé t& Ploté 21 10 1 1 1, 1 0 1 | 6
TOTALI 109 54 5 5 5 5 0 5 30
PERGJEGJESI NJESISE BAZE PERGJEGJESI NJESISE BAZE PERGJEGJESI NJESISE BAZE
AKTRIM DHE TEORI SKENOGRAFI DHE KOREOGRAFI REG]JI, REGJI FILMI DHE TV
Prof. Gazmend GJOKA Prof. As aulapit PUSTINA Prof. Aso«%. Alert CELOALIA]J "
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